O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Anuidade
para Entidades de Apoio Técnico – Contribuições, na Se-
cretaria Municipal de Fazenda, Programa de Construção,
Melhoria e Urbanismo do Sistema Viário Municipal – Obras
e Instalações, Programa de Construção e Revitalização de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção do Estádio
Municipal – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.09.27.122.0115.2.064 33903900.00 209.350 R$         190.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Diárias - Civil, na
Secretaria Municipal de Educação - SME, Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMS – Diárias – Civil,
na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, a saber:

[...]

2.11.08.122.0264.2.036 33903000.00 211.020 R$           250.000,00
2.11.08.122.0264.2.036 33903900.00 211.030 R$           300.000,00
2.11.08.244.0137.2.038 44905200.92 211.245 R$             50.000,00

TOTAL R$           600.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Desenvolvi-
mento do Esporte Amador, com inclusão do Elemento
de Despesa: 33504100.00 – Contribuições, na Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer - SMEL, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

180 (cento e oitenta) dias de Licença Para Trato de Interesse
Particular Sem Vencimentos, a servidora VANIA APARECIDA DE
ALMEIDA - Matrícula: 244821, Secretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 203/2012 – CONCEDE, em prorrogação, a contar
de 17/04/2012, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Li-
cença Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a
servidora IVANA LICIA CAROTTA MATTEA - Matrícula: 193569,
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 204/2012 – CONCEDE, a contar de 01/04/2012,
180 (cento e oitenta) dias de Licença Para Trato de Interesse

[...]

de Saúde da Família Santo Agostinho, localizada na Rua Soldado
Francisco Alves Rocha, nº 20, bairro Santo Agostinho/ Volta
Redonda ( aumento de determinados itens da Planilha de Quan-
titativos e preços Unitários original e inclusão de novos itens).
VALOR TOTAL: R$ 29.689,56 ( vinte e nove mil seiscentos e
oitenta e nove reais e cinqüenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.301.0214.2.018.4.4.9.0.
51.00.99 (N.E. nº 50293-2, de 24/02/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2376/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL